
Bolívar

GOBERNACIÓN DE B O L Í V A R  

RESOLUCIÓN m
"Por medio de la cual se reconoce \ ordenüd  pago de un

LA DIRECTORA ADMINISTRATIVA DE LOGÍSTICA
Idi uso de sus l'aculiades legales y en especial, en el Decreto 15 del O I de enero de 2016 \.

CONSIDERANDO:

■ -/k /./ i mfaí‘¡ ihwitw i/e lUdiwir. en uso de la laeiilhitl i/ iic le otonyo lo ley -/<W ile /PIAS' de/eyo... "en el nireelor . Idmunslrolivo ( óidioti 
oiej yi\hlo lid Je lo I dirección . \ilminislrativa de l.oytstieu de tu Seereliirln (¡enero!, lo e.xpedleión de los netos inhninisirolivos a troves de 
los entiles se reeonozeo y ordethi el poyo de los servidos públicos domiciliarios, lo telefonía móvil, impuestos, tasas, inultos v similores a 
carpo del departamento, previo cumplimiento de los trámites presupuéstales r contables de riyor

One. lis servicio.-. de Acuediicio v Alcantarillado son indispensables para el convelo funcionamiento de la entidad departamental en el 
mareo de las actividades misionales propias que esta desarrolla.

(.Hie. con el luí de atender los gastos de la GOBERNACION DE BOLÍVAR en el pago de los servicios de Acueducto v Alcantarillado a la 
l nidud Asesora de Presupuesto de la Secretaría tic Hacienda de la Gobernación de Bolívar expidió el C'.D.P No 70 del 21 de Enero del 
2-022. en el que establece la disponibilidad presupucslal para los mencionados gastos en los siguientes rubros:

Con codigo 2.1.2.(12.02.006-0070. correspondiente al rubro de servicios prestados a las empresas \ serv icios de distribución de electricidad 
i cus \ agua Acueducto) cu\a disponibilidad total es de SI5().()(){).t)()0.oo (Ciento Cincuenta Millones de pesos MIA )

One de igual modo la empresa AGI AS DE CARTAGENA S.A. E.S.P, identificada con el M T  No. 800.252.396-4. presentó par;) su 
pago la factura de \ enta N°. 000I2022A1032134I7 por valor de $ 1.755.290.oo (t n .Millón Setecientos Cincuenta v Cinco Mil 
Doscientos Noventa Pesos MIA), generada a los ID (Die/.) días del mes de Diciembre del (2U22). la cual comprende el periodo 
transcurrido meses de deuda riel año 2022 (Dos mil \  emitidos) y el periodo 03 (Tres) de Noviembre riel Año (2022). \ el 05 (Cinco) ríe 
Diciembre ríe \ño (2022). por concepto ríe la prestación de servicios de Acueducto \ Alcantarillado suministrados ti las instalaciones riel 
i olegio el Cooperativo ríe Cartagena Cra 52 N 22-8 Pie ríe la Popa. Póliza N° 522917, Medidor 628152. I.eetura anterior 0. Eectura 
actual O. consumo mes 0.

Por consiguieiiic. para cum¡)lir la obligación generarla por la factura reseñarla,

RESUELVE:

VKTÍCULO PRIMERO: Reconózcase el pago ríe la factura ríe venta N°. 00012022A103213417 por valor ríe SI.755.290.oo (l n 
Millón Setecientos Cincuenta v Cinco Mil Doscientos Noventa Pesos MIA ), a favor ríe la Empresa AGUAS DE CARTAGENA. 
S.A.S. E.S.P. Nit. No. 800.252.596-1.

AR líe CEO SEGUNDO: Aféctese el rubro ríe servicios prestados a las empresas y servicios ríe distribución de electricidad (gas _v 
agua Acueducto) identificado con código 2 .1.02.02.009-0079 en la suma de SI.755.290.oo (Un Millón Setecientos Cincuenta y 
t inco Mil Doscientos Nóvenla Pesos MIA ).

PARAGRAFO: 1.a Unidad Asesora ríe Presupuestos de la Secretaría ríe Hacienda riel departamento ríe Bolívar hará las 
operaciones presupuéstales necesarias para el cumplimiento de la presente resolución.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

I Jarla en I urbavo Boliv ar lun . 2 2 DIC 2022

KARI'.N M A T f m i  l. m'.l. l .O 
Directora Administrativa de Logística.

rsu ise rih it i: ku iuut I liticlvus pá/urn. .Ise.snra est


